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Encaminhamos abaixo as repostas ao pedido de esclarecimento.
att.:

Secao de Licitagdes

TRT da 24? Regiao

g) ITEM 8.2 e 9.2 DO EDITAL ETAPA DE LANCES (PAG. 04)
8.2 Serao desclassificadas as propostas que apresentarem, apds a etapa de lances e de negociagao, pregos unitario
e global acima dos valores maximos aceitaveis (unitario e global) constantes do Anexo | deste Edital.

9.2 A proposta devera conter os pregos unitario e global, a especificagédo clara, objetiva e detalhada do objeto deste
Pregéo, ficando o licitante, em caso de omisséo, obrigado a cumprir as especificagdes indicadas no Edital e,
também, devera observar as seguintes informagodes, sob pena de desclassificagao, conforme o caso:

a) Na sesséo de lances, o valor de proposta a ser incluido no sistema eletrénico para a
sessao de lances, devera ser o valor unitario da linha processada ou o valor global da
proposta.

Resposta: Deverao ser incluidos os valores de acordo com o Anexo | do Edital (pag. 16) .
b) Os lances serao por valor unitario da linha processada?

Resposta: A disputa na sessao de lances se dara pelo prego global mensal.



